8

董事會認為，認購事項乃本公司籌集額外資金的良機，並可擴闊本公司的資本基礎。董
事會曾考慮其他股本融資方式，例如供股或公開發售，但考慮到本集團截至二零一零年
九月三十日止六個月的持續虧損業績，故本公司未必能夠以供股或公開發售而並無按股
份現行市價折讓的方式提呈股份以籌集資金，而供股或公開發售將會導致對並無參與之
該等股東的持股量造成即時攤薄影響。此外，認股權證為不計利息，認購事項將不會對
現有股東的持股量造成即時攤薄影響。除於認購事項完成時將會籌集所得款項淨額外，
有關認股權證持有人於認購期間行使認股權證所附認購權時，亦將會籌集更多資金。

鑑於認購事項完成後將即時流入約2,000,000港元，加上行使認股權證所附認股權可能流
入更多資金，故董事認為認購事項為本公司提供鞏固財政狀況的良好機會，及倘若認購
人悉數行使認股權證所附認購權，所收取的資金可滿足其日後的一般營運資金需要。

基於以上理由，董事認為認購事項的條款乃按一般商業條款訂立，且屬公平合理，並符
合本公司及股東的整體利益。

所得款項用途

認購事項的所得款項總額將為數約2,000,000港元。經扣除法律費用、印刷開支及其他相
關支出後，認購事項的所得款項淨額估計約為1,700,000港元，相當於淨發行價每份認股
權證約0.009港元。董事擬將所得款項淨額用作本集團一般營運資金。

9

假設認股權證所附的認購權獲悉數行使，預期可籌集約90,000,000港元。所得款項淨額
約89,500,000港元（淨認購價約為每份認股權證0.447港元），將作為本集團的一般營運資
金。

本公司於過去十二個月進行的集資活動

以下為本公司於緊接本公告日期前過去十二個月進行的集資活動：

公告日期 事件 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一零年

十月十九日

以先舊後新方式配售及

認購最多400,000,000

股股份

約205,000,000港元 約150,000,000港元作為拓展本集團於中

國黑龍江省齊齊哈爾油田之採油設

施，餘額將用作本集團之一般營運資

金及用於任何日後出現合適機會時

的潛在收購

已按擬定用途使用

除上文披露者外，於本公告日期前過去十二個月，本公司概無進行任何其他集資活動。

10

本公司股權架構的變化

於本公告日期，本公司已發行4,129,946,286股股份。本公司於以下日期的股權架構如下：
(i)於本公告日期；(ii)緊隨認股權證所附的認購權獲悉數行使之後；及(iii)緊隨認股權證
及現有認股權證所附的認購權獲悉數行使後：

股東 於本公告日期
認股權證所附的

認購權獲悉數行使後
緊隨認股權證及現有認股權證
所附的認購權獲悉數行使後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

潘森先生（附註1） 185,770,453 4.50% 385,770,453 8.91% 635,770,453 13.33%

潘壽田先生（附註2） 36,292,453 0.88% 36,292,453 0.84% 40,144,490 0.84%

Ever Source（附註3） 390,262,558 9.45% 390,262,558 9.01% 421,745,437 8.84%

潘偉剛先生（附註4） 7,900,000 0.19% 7,900,000 0.18% 8,000,000 0.17%

黃國良先生（附註5） 16,285 – 16,285 – 17,642 –

陳樹堅先生（附註6） 61,500 – 61,500 – 61,500 –

張均鴻先生（附註7） 234,000 0.01% 234,000 0.01 234,000 –

陳錦程先生（附註8） 4,000 – 4,000 – 104,000 –

小計 620,541,249 15.03% 820,541,249 18.95% 1,106,077,522 23.18%

公眾股東 3,509,405,037 84.97% 3,509,405,037 81.05% 3,664,819,987 76.82%

總計 4,129,946,286 100% 4,329,946,286 100% 4,770,897,509 100%

11

附註：

1. 潘森先生為本公司主席，並為潘壽田先生的胞弟。於本公告日期，潘森先生亦於本公司購股權及現
有認股權證中擁有權益，賦予權利可分別認購50,000,000股及250,000,000股股份。

2. 潘壽田先生為潘森先生的胞兄。

3. Ever Source Enterprises Limited（「Ever Source」）亦於本公司現有認股權證中擁有權益，該等認股
權證賦予權利可認購31,482,879股股份。Ever Source Enterprises Limited的已發行股本50%由Time

Concord Limited實益擁有。Time Concord Limited為於英屬處女群島註冊成立之公司，並由一項全權
信託間接擁有，而該信託之受益人為潘森先生之家族成員。Ever Source Enterprises Limited的另外已
發行股本50%由Guidance Investments Limited擁有。Guidance Investments Limited為於英屬處女群島註
冊成立之公司，並由一項全權信託間接擁有，而該信託之受益人為潘壽田先生之家族成員。

4. 潘偉剛先生為執行董事，於本公告日期，亦於本公司購股權及現有認股權證中擁有權益，該等購股
權及現有認股權證賦予權利可分別認購8,000,000股及100,000股股份。